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Gekozen is voor de naam ‘fiets km-registratie’, een term die beter aansluit 
aan het doel om de gefietste afstanden van Le Champion leden vast te 
leggen in een centrale database en die up-to-date te houden door een 
onafhankelijk team.

Computerfietsen.nl
Na dertien jaar met een offline systeem gewerkt te hebben, zijn vanaf 
oktober 2016 de computerstanden van de fiets km-registratie ook online 
opvraagbaar. In computerfietsen.nl kunnen de leden hun eigen prestaties 
zien oplopen en wanneer ze dat willen, ook zelf hun tussenstanden invullen. 
Alle huidige deelnemers aan de fietscompetitie, dus zowel diegenen die 
geregistreerd zijn met de fietscomputer(s) als de ‘leden van het eerste uur’ 
die een toerboekje bijhouden, staan ingeboekt.

Jaarrond registratie
Het fietsseizoen voor de fietscompetitie opende dit jaar op 27 februari 2016 
en eindigde op 23 oktober 2016. Komend jaar gaat dit veranderen. Door 
aanhoudende klimaatverandering blijven wij in de winter doorfietsen en 
leggen in deze periode dus kilometers af die niet worden meegenomen in 
de registratie. Reden om ook hierin met de tijd mee te gaan en over te 
schakelen naar een z.g. jaarrond registratie. Dat betekent dat ons volgende 
seizoen reeds op 1 januari 2017 begint en pas eindigt op zondag 17 
december 2017. Daarna worden de jaarstanden gereset en de uitslagen 
geteld met als logisch gevolg dat de datum van de prijsuitreiking ook 
opschuift. De jaarlijkse prijsuitreiking komt voortaan in de eerste maand van 
het volgende boekjaar te vallen, hetgeen betekent dat de kampioenen van 
komend seizoen in januari 2018 bekendgemaakt zullen worden.

Hoe te registeren?

Digitaal 
Bestaande deelnemers maken via computerfietsen.nl een account aan (als 
dat nog niet is gebeurd) waarna je te allen tijde kunt inloggen en gegevens 
aan kunt passen zoals adres, rekeningnummer, e-mailadres, telefoon-
nummers en tussenstanden van de fietscomputer(s). 

Nieuwe deelnemers loggen in op computerfietsen.nl en registreren zich 
door op ‘inschrijven als deelnemer’ in de menubalk te klikken en volgen de 
instructies op de link ‘online registratie’.

Persoonlijk 
1.	� Op 18 december 2016 in Slot Purmersteijn te Purmerend na de 

prijsuitreiking van 15:00 uur. 
2.	� Op 15 januari 2017 in Alkmaarse Poort te Alkmaar op de bekende 

controledag tussen 11:00 - 13:00 uur. 
	 Neem je fietscomputer(s) mee voor controle van de beginstanden.

Verwerking gegevens
Evert van Ravensberg
Fred Middelburg
Gert van der Meer
Rob Prins
www.computerfietsen.nl
www.lechampion.nl/klassiekerbrevet

Voor je ligt het 46e uitslagenblad van de fietscompetitie van Le Champion. In deze uitgave kunnen we tot 
ons genoegen naast een nieuwe naamgeving ook melding maken van de vernieuwingen die zijn 
doorgevoerd. Als eerste de tot op heden gebruikte benaming ‘fietscompetitie’ gaf reden tot discussie 
omdat competitie te veel geassocieerd zou worden met het rijden van wedstrijden. 

Fietscompetitie Le Champion 2016
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Nr.	 Naam	 Woonplaats	 seizoen	 totaal 
			   km	 km
01 - JONGENS TOT EN MET 10 JAAR
1	 Rens  Calis	 Weesp	 624	 3402
02 - JONGENS TUSSEN 11 EN 15 JAAR
1	 Thijmen Sombroek	 Wormer	 3620	 9147
2	 Jasper Molenaar	 Oosthuizen	 1884	 11214
3	 Milan van Nooij	 Eerbeek	 1462	 3487
03  - JONGENS TUSSEN 16 EN 19 JAAR
1	 Roy Neefjes	 Obdam	 4900	 10910
2	 Eric Neefjes	 Wervershoof	 2844	 16005
04 - MANNEN TUSSEN 20 EN 34 JAAR
1	 Michael Kerssens	 Akersloot	 646	 40373
05 - MANNEN TUSSEN 35 EN 49 JAAR
1	 Hemke Kamstra	 Honselersdijk	 11894	 56166
2	 Wouter Weil	 Schoorl	 6410	 101006
3	 Marco Smit	 Wormerveer	 4617	 37476
4	 Marco Sombroek	 Wormer	 3971	 41028
5	 Eric v/d Lagemaat	 Purmerend	 3371	 94872
6	 Peter Doets	 Midden-Beemster	 3324	 66350
7	 Marco Schumacher	 Heerhugowaard	 3053	 6058
8	 Ruud van Nooij	 Eerbeek	 1578	 109712
9	 Alexander Roessen	 Rijnsburg	 721	 721
06 - MANNEN TUSSEN 50 EN 59 JAAR
1	 John Kluter	 Kerkrade	 27152	 203001
2	 Cor de Boer	 Hauwert	 21596	 652769
3	 Henry Rijkenberg	 Purmerend	 20099	 97690
4	 Martin Gerritsen	 Zaandijk	 17183	 215572
5	 Herman Hinrichs	 Annen	 15937	 502254
6	 Nanno Rombeek	 Oostzaan	 12085	 199499
7	 Cees Visser	 Bovenkarspel	 11850	 241400
8	 Kees van Roode	 Limmen	 11232	 165733
9	 John Schouten	 Purmerend	 10797	 296541
10	 Wim Oosterom	 Schelluinen	 10178	 138115
11	 Ap de Boer	 Purmerend	 10163	 101434
12	 Eric Degenhart	 Almere	 10157	 111532
13	 Cees Neefjes	 Wervershoof	 10002	 152990
14	 Sjaak Neefjes	 Obdam	 9812	 73350
15	 Peter Zuijdwijk	 Rotterdam	 9021	 105270
16	 Cees Hermens	 Oosterhout	 8763	 314706
17	 Frans Lensen	 Uitgeest	 5557	 135011
18	 Ben Commandeur	 West-graftdijk	 5542	 135300
19	 Arie Rotteveel	 Avenhorn	 5535	 115625
20	 Ronald Bankras	 Heerhugowaard	 5501	 13347
21	 Gerard Bartelsman	 Purmerend	 4877	 94045
22	 Gert Jan Kok	 Alblasserdam	 4804	 126828
23	 Martin Kerssens	 Akersloot	 4289	 176770
24	 Ton Hoogeveen	 Wieringerwaard	 4180	 55920
25	 David Luton	 Purmerend	 4140	 148948
26	 Dirk Ton	 Wormer	 4115	 84550
27	 Roel Braas	 Avenhorn	 3624	 76357
28	 Jan ten Hoeve	 Schagen	 2672	 46435
29	 Jan Calis	 Weesp	 2613	 102750
30	 Johan Bentlage	 Hoorn	 2252	 89879
31	 Jan Zwaan	 Anna Paulowna	 2031	 14802
32	 Hannes Karbodin	 Purmerend	 1627	 156381
33	 Leo Driesse	 Heerhugowaard	 946	 946
07 - MANNEN TUSSEN 60 EN 69 JAAR
1	 Jaap van der Veen	 Roden	 29320	 406260
2	 Wiebe Top	 Grootegast	 28205	1259112
3	 Joop Buis	 Nibbixwoud	 27690	 817300
4	 Dirk Kranenburg	 Assendelft	 21000	 462610
5	 Drikus Haalboom	 Bennekom	 20745	 660542
6	 Jos de Punder	 Kwadijk	 18274	 261940

Nr.	 Naam	 Woonplaats	 seizoen	 totaal 
			   km	 km
07 - MANNEN TUSSEN 60 EN 69 JAAR
7	 Fred Charite	 Almere	 16386	 356596
8	 Judo Steltenpool	 Wervershoof	 16200	 421184
9	 Paul Vermeulen	 Wervershoof	 16011	 678991
10	 Jan Verhoeven	 Hoorn	 14699	 300254
11	 Derk Visser	 Zaandam	 13313	 341856
12	 Leo van Klink	 Assendelft	 11854	 340924
13	 Cees Roessen	 Rijnsburg	 10636	 177484
14	 Siem Butter	 Wormerveer	 10633	 278737
15	 Harry Steur	 Zaandijk	 10615	 377434
16	 Theo Lafeber	 Assendelft	 10440	 172215
17	 Wim Vink	 Amsterdam	 10220	 381333
18	 Eef Ursem	 Heerhugowaard	 10080	 490785
19	 Nico van ‘t Hof	 Koog A/D Zaan	 9845	 295821
20	 Johan Visser	 Westwoud	 9617	 269021
21	 Wolter Schopenhouer	 Purmerend	 8917	 158450
22	 Roel van Dekken	 Wervershoof	 8710	 240813
23	 Dirk van der Meer	 Purmerend	 8710	 253525
24	 Tonnie Wiegman	 Kilder	 8651	 230322
25	 Cor Smit	 West-Graftdijk	 8536	 151414
26	 Reinhold  Hubner	 Bolsward	 8100	 157656
27	 Henk van Huizen	 Heemskerk	 7091	 56763
28	 Fred Middelburg	 Wormer	 6802	 203913
29	 Chris Temme	 Hoogkarspel	 6120	 160910
30	 Sybe Groeneveld	 Heerhugowaard	 6094	 470740
31	 Klaas van Berge	 Landsmeer	 6078	 171580
32	 Willem van den Berg	 Wormer	 5730	 253814
33	 Jaap Willems	 Assendelft	 5590	 130606
34	 Ger Abbekerk	 Bovenkarspel	 5329	 229006
35	 Gerard Meuleveld	 Limmen	 5323	 177890
36	 Gerard Nanninga	 Wijhe	 5059	 65061
37	 Jan Hoek	 Grootebroek	 5010	 104160
38	 Hans Feenstra	 Oudehaske	 5001	 136859
39	 Sumon Pangalila	 Amsterdam	 4970	 83110
40	 Wim Buntsma	 Krommenie	 4853	 91450
41	 Jan Kerssens	 Krommenie	 4838	 100270
42	 Jan v/d Broek	 Assendelft	 4800	 144743
43	 Bart Martin	 Zaandam	 4466	 204740
44	 Kees Ettema	 Westwoud	 4235	 163830
45	 Arno Nooij	 Castricum	 4154	 159747
46	 Gerben Sinjewel	 Beverwijk	 4150	 74954
47	 Hans Langbroek	 Haarlem	 4133	 210616
48	 Tom Zijlstra	 Amsterdam	 3808	 251829
49	 Adrie de Koning	 Kwadijk	 3226	 61051
50	 Gerrit Slingerland	 Warmond	 3183	 176785
51	 Rob Prins	 Wormer	 3125	 194228
52	 Ronald Wijngaarden	 Zaandam	 3112	 88538
53	 Sjoerd Kruk	 Landsmeer	 2932	 79075
54	 Peter Beemsterboer	 Heemskerk	 2733	 186949
55	 Gijs Oudshoorn	 Hoofddorp	 2334	 2334
56	 Joop Gijssen	 Zaandam	 2271	 90334
57	 Arend Bloem	 Wormer	 2252	 143217
58	 Jaap Moraal	 Zaandijk	 2242	 107250
59	 Andre Ramaakers	 Heemskerk	 2177	 60888
60	 Willem Glas	 Spanbroek	 1936	 82031
61	 Rien Hendriks	 Beverwijk	 1904	 30875
62	 Wilbert Horsting	 Vorden	 1734	 33635
63	 John Teunissen van Manen	 Heveadorp	 1653	 30760
64	 Piet Schoonenberg	 Alkmaar	 1625	 42470
65	 Jacob v/d Bos	 Purmerend	 1238	 105696
08 - MANNEN 70 JAAR EN OUDER
1	 Siebren Zandstra	 Buitenpost	 25290	 748084

Nr.	 Naam	 Woonplaats	 seizoen	 totaal 
			   km	 km
08 - MANNEN 70 JAAR EN OUDER
2	 Jaap Tazelaar	 ‘S-Gravenzande	 25015	 674520
3	 Piet Posch	 Sijbekarspel	 23600	 498097
4	 Piet Wilms	 Schinnen	 19887	 800318
5	 Ad de Koning	 Anna Paulowna	 18115	 415790
6	 Jan van Vuuren	 Uitgeest	 15860	 469064
7	 Klaas Langedijk	 Winkel	 15430	 687730
8	 Louis den Hollander	 Woerden	 10759	 243978
9	 Bert Leguijt	 Landsmeer	 10213	 338184
10	 Charles Arends	 Wormer	 10109	 10109
11	 Joop Roest	 Leiderdorp	 10034	 160883
12	 Koos Oggel	 Kapelle	 9893	 150591
13	 Arie Koren	 Bilthoven	 9328	 180976
14	 Dirk van der Woerd	 Castricum	 8648	 74869
15	 Peter van de Nes	 Purmerend	 8308	 145190
16	 Martien de Graaf	 Castricum	 8172	 211974
17	 Ron Bruin	 Dirkshorn	 7837	 335229
18	 Cees Bank	 Zaandam	 7237	 266108
19	 Joop Haverbusch	 Hoorn	 6231	 214281
20	 Jan Koppers	 Oranjewoud	 6224	 130121
21	 Ben Lammers	 Heemskerk	 6091	 134087
22	 Klaas de Hart	 Hoorn	 6010	 207825
23	 Jan Barend Veer	 Stompetoren	 5795	 406830
24	 Jan Sanders	 Purmerend	 5252	 160620
25	 J   Kwak	 Zaandam	 4532	 76362
26	 Antoon Beentjes	 Wormer	 4235	 299084
27	 Gerrit Brantjes	 Spijkerboor	 4130	 322143
28	 Herke van Rijs	 De Rijp	 3782	 120364
29	 Age Bootsma	 Erezee (soy)	 3526	 123807
30	 Cees Lansbergen	 Alkmaar	 3426	 182407
31	 Jan Geerligs	 Schagen	 3348	 180765
32	 Jan Dovianus	 Amsterdam	 3084	 193796
33	 Ties Odijk	 Wassenaar	 2955	 389967
34	 Wim de Boer	 Castricum	 2893	 77619
35	 Ger Engels	 De Kwakel	 2806	 104022
36	 Johan van Lom	 Purmerend	 2355	 118823
37	 Piet de Smit	 Wormer	 1820	 181069
38	 Jan Bode	 Wormer	 1611	 206236
39	 Jan de Boer	 Oostzaan	 1186	 63377
40	 Andries Neuman	 Havelte	 1050	 262565
41	 Gerrit Jan Heijn	 Zuid Scharwoude	 1038	 1038
42	 Jan Versteeg	 Heemskerk	 1029	 201085
43	 Nico Laan	 Oosterblokker	 789	 122761
44	 Theo van Nooij	 Zaandam	 650	 181602
45	 Rob de Hart	 Doorwerth	 467	 221748

Uitslagen fietskmregistratie mannen

FIETS KM-REGISTRATIE 2016
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Nr.	 Naam	 Woonplaats	 seizoen	 totaal 
			   km	 km
01 - MEISJES TOT EN MET 10 JAAR
1	 Renske Molenaar	 Oosthuizen	 1013	 2863
2	 Lindy van Klaveren	 Kwadijk	 809	 3621
3	 Ilona van Klaveren	 Kwadijk	 809	 3675
02 - MEISJES TUSSEN 11 EN 15 JAAR
1	 Selina van Klaveren	 Kwadijk	 2695	 15029
03  - MEISJES TUSSEN 16 EN 19 JAAR
1	 Lisanne Meijer	 Zuidlaren	 831	 9558
05 - VROUWEN TUSSEN 35 EN 49 JAAR
1	 Trudy Heijn	 Heerhugowaard	 4577	 4577
2	 Karin Haandrikman	 Zuidlaren	 3338	 18267
3	 Annemarie Versteeg	 Heemskerk	 2606	 25891
4	 Diana Estoppey - de Heer	 Heerhugowaard	 2542	 2542
5	 Karin Deen	 Oosthuizen	 2376	 66515
6	 Joyce Sombroek	 Wormer	 2028	 19503
7	 Tjitske Kummer	 Weesp	 826	 18820
06 - VROUWEN TUSSEN 50 EN 59 JAAR
1	 Anneke Hoeksema - van Klaveren	 Kwadijk	 12160	 296761
2	 Marjan van der Meys - Samsom	 Assendelft	 8443	 16417

Nr.	 Naam	 Woonplaats	 seizoen	 totaal 
			   km	 km
06 - VROUWEN TUSSEN 50 EN 59 JAAR
3	 Petra Alblas	 Avenhorn	 6425	 40075
4	 Ella Conijn	 Oostwoud	 6128	 114218
5	 Ans Duin - Schweitzer	 Beverwijk	 4795	 29056
6	 Remieke Kerssens - Molenaar	 Krommenie	 3112	 42256
7	 Bep Ramaakers - vd Broek	 Heemskerk	 2814	 71634
8	 Anja Kerssens - v/d Molen	 Akersloot	 2761	 61273
9	 Karin Ursem - Oudeman	 Heerhugowaard	 2673	 79464
10	 Joke Schouten - Molenaar	 Purmerend	 2222	 142924
11	 Saskia Ton - de Leeuw	 Wormer	 863	 23346
07 - VROUWEN TUSSEN 60 EN 69 JAAR
1	 Maaike Hollander	 Uitgeest	 29064	 29064
2	 Marijke Allessie	 Grootegast	 28205	 815506
3	 Gre Posch - de Vries	 Sijbekarspel	 23600	 500070
4	 Janny  den Hollander - v/d Zwan	 Woerden	 10100	 508941
5	 Riet de Graaf - Winter	 Castricum	 8305	 186228
6	 Trudie Visser - Bennis	 Westwoud	 7077	 157677
7	 Grada Koppers - Oostrum	 Oranjewoud	 5190	 105784
8	 Rika Hinrichs - Zwart	 Annen	 4462	 190180

Nr.	 Naam	 Woonplaats	 seizoen	 totaal 
			   km	 km
07 - VROUWEN TUSSEN 60 EN 69 JAAR
9	 Rini van Klink	 Assendelft	 4062	 120871
10	 Janneke Jongejans	 Wormerveer	 4060	 78494
11	 Heleen Oudkerk	 Amsterdam	 3999	 162998
12	 Ada Roessen - van Beekum	 Rijnsburg	 2552	 46523
13	 Ricky Slingerland - Meijdam	 Warmond	 2023	 87507
14	 Gerda Gravers	 Zaandam	 1190	 142243
08 - VROUWEN 70 JAAR EN OUDER
1	 Ym Langedijk - Feenstra	 Winkel	 8470	 379640
2	 Ans Bolsenbroek	 Renkum	 7978	 110959
3	 Marina Veer - Houtkooper	 Stompetoren	 5795	 406830
4	 Els de Haar	 Laren	 5314	 102730
5	 Gerda Boon	 Assendelft	 4268	 248422
6	 Marga Bras - Velseboer	 Egmond A/D Hoef	1199	 38243

Uitslagen fietskmregistratie vrouwen

Clubkampioenen
Gezamenlijk reden de deelnemers aan de fiets km-registratie het afgelopen 
seizoen 1.429.778 kilometer. Meer dan tweehonderd betrokken fietsleden 
die zonder uitzondering allemaal prachtige prestaties leverden en een 
vermelding in het uitslagenblad dan ook meer dan verdiend hebben. Enkele 
wapenfeiten zijn een extra vermelding waard waaronder de nieuwe 
clubkampioene, Maaike Hollander. Vorig jaar opnieuw lid geworden van Le 
Champion en in het korte seizoen (maart - oktober) het aanzienlijke aantal 
van 29.064 kilometers weggetrapt op haar, overigens gewone, stadsfiets. 
Jaap van der Veen, voor de tweede maal op rij clubkampioen bij de mannen,  

 
fietste dit schrikkeljaar een dag extra waardoor zijn seizoenstotaal op 29.320 
kilometer werd gezet. Proficiat voor beiden.

Ook valt op dat van de leden die meer dan 20.000 km fietsten er drie ouder 
zijn dan zeventig jaar! Deze leeftijdcategorie telt diverse deelnemers die de 
‘grens’ van 10.000 km hebben doorbroken. Prachtige prestaties. Een 
bijzondere vermelding dichten we graag toe aan mevrouw Langedijk uit 
Winkel. Vorig jaar nog goed voor 3.680 km, dit jaar reed zij meer dan het 
dubbele en eindigde op 8.470 kilometer. Bravo!

Kampioenen van 2015 in de categorieën 01, 02, 03 meisjes en jongens tot 20 jaar
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Kampioenen van 2015 in de categorieën 04, 05 vrouwen en mannen van 20-49 jaar

Natuurlijk zijn er ook veel jonge deelnemers te bespeuren die met kleinere 
wielbases en minder ervaring verhoudingsgewijs respectabele afstanden 
afleggen. Rens Calis en Renske Molenaar staan dit jaar op het podium in de 
leeftijdcategorie < 10 jaar. Toerfietsers in de dop! Le Champion motiveert ook 
beginnende racefietsers door het aanbieden van trainingen, regelmatige 
upgrades en steeds meer interactie. Misschien is cycle gamen wel de 
toekomst waarin je spelenderwijs in de wereld van toerfietsen stapt? Wil je 
ons daarbij helpen of heb je een idee? Meld dit dan via computerfietsen.nl.

Top 30 Aller Tijden
Fietslegende Luchien Schipper fietste tussen 1972 en 2011 totaal 1.450.888 
km. Gedurende 40 jaar stond zijn naam vaak bovenaan de uitslagenlijst. In 
mei 2012 is hij overleden. Zie tabel op de achterzijde.

Harry Slier en Gerard de Haan - gecertificeerde fietssportleiders 3 opgeleid 
door NTFU Luchien Schipper 
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Fotograaf Frits van Eck

Deelnemers aan de fiets km-registratie die minimaal het aantal kilometers 
hebben gereden als vermeld in het prestatieschema, ontvangen een gratis 
prestatieplaquette.

Leden die tijdens het lidmaatschap bij Le Champion 40.000, 80.000 of 
120.000 km hebben gefietst, krijgen een Le Champion wereldbol. Ongeacht 
het aantal jaren dat zij erover doen. 

Leden die tijdens het lidmaatschap bij Le Champion 160.000, 200.000, 
300.000 en meer kilometers fietsen, worden eervol onderscheiden met de 
goudkleurige Jan Jonkerspeld, met bijbehorende oorkonde.

PRESTATIESCHEMA (IN KILOMETERS)
Vrouwen 	 brons	 zilver	 goud	 Mannen 	 brons	 zilver	 goud
t/m 10 jaar 	 500	 1.000	 1.500	 t/m 10 jaar 	 500	 1.000	 1.500
11 t/m 15 jaar 	 1.000	 1.500	 2.000	 11 t/m 15 jaar 	 1.000	 1.500	 2.000
16 t/m 19 jaar 	 1.500	 2.250	 3.000	 16 t/m 19 jaar 	 2.000	 3.000	 4.000
20 t/m 34 jaar 	 2.000	 3.000	 4.500	 20 t/m 34 jaar 	 3.000	 5.000	 7.000
35 t/m 49 jaar 	 2.500	 4.000	 6.000	 35 t/m 49 jaar 	 3.000	 5.000	 7.000
50 t/m 59 jaar 	 2.000	 3.000	 4.500	 50 t/m 59 jaar 	 2.500	 4.000	 6.000
60 t/m 69 jaar 	 1.500	 2.250	 3.000	 60 t/m 69 jaar 	 2.000	 3.000	 4.000
70 en ouder	 500	 1.000	 1.500	 70 en ouder	 750	 1.500	 2.000

Prestatieplaquette

Wereldbollen Jan Jonkerspelden

Naam	 Woonplaats	 Kilometer
Petra Alblas	 Avenhorn	 40000
Michael Kerssens	 Akersloot	 40000
Marco Sombroek	 Wormer	 40000
Remieke Kerssens-Molenaar	 Krommenie	 40000
Sumon Pangalila	 Amsterdam	 80000
Henry Rijkenberg	 Purmerend	 80000
Herke van Rijs	 De Rijp	 120000
Rini van Klink	 Assendelft	 120000

Naam	 Woonplaats	 Kilometer
Jan Sanders	 Purmerend	 160000
Joop Roest	 Leiderdorp	 160000
Chris Temme	 Hoogkarspel	 160000
Heleen Oudkerk	 Amsterdam	 160000
Kees Ettema	 Westwoud	 160000
Kees van Roode	 Limmen	 160000
John Kluter	 Kerkrade	 200000
Fred Middelburg	 Wormer	 200000
Martin Gerritsen	 Zaandijk	 200000
Jan Verhoeven	 Hoorn	 300000
Jaap v/d Veen	 Roden	 400000
Ad de Koning	 Anna Paulowna	 400000
Gre Posch-de Vries	 Sijbekarspel	 500000
Herman Hinrichs	 Annen	 500000
Janny den Hollander-v/d Zwan	 Woerden	 500000
Piet Wilms	 Schinnen	 800000
MarijkeAllessie	 Grootegast	 800000
JoopBuis	 Nibbixwoud	 800000
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Klassiekerbrevet
Het klassiekerbrevet is in 1984 door Le Champion geïntroduceerd. De 
doelgroep is de fanatieke, prestatiegerichte fietser, die houdt van lange (>200 
km) en uitdagende tochten. In de oorspronkelijke opzet werden voor het 
brevet dertien klassiekers verreden uit een lijstje van vijftien. In 2014 is de 
opzet aangepast. Het aantal ritten dat voor het brevet moet worden gereden 
is teruggebracht naar tien uit een lijstje van dertien. Verder kan nu gekozen 
worden uit twee afstanden: de reguliere klassieke afstand van meer dan 200 
km of een kortere versie van minimaal 120 km. 

Er zijn in 2014 een aantal klassiekers uit het brevet geschrapt, maar er zijn 
ook drie nieuwe bijgekomen: de Strade Bianche in Italië, de Clásica San 
Sebastián in Spanje en Bordeaux-Parijs in Frankrijk. De laatste rit mag in 
twee etappes worden verreden, maar tijdens de Klassiekerweek 2016 
hebben drie deelnemers de monstertocht van 621 km in één keer gereden. 
Hemke Kamstra, Evert van Ravensberg en Tom Verkuijl deden dat in 28,5 
uur! 

Inmiddels hebben zo’n 450 fietsers het brevet behaald, van wie sommigen 
zelfs meer dan één. Absolute topper is Andrea van Loo met 6 brevetten maar 
Evert van Ravensberg zit haar dicht op de hielen. Hij is nog twee klassiekers 
verwijderd van zijn 6e brevet en bovendien is hij al vergevorderd met zijn 7e 
brevet. Aan de oorspronkelijke versie doen nog ca 50 deelnemers actief mee. 
Van hen heeft Arjan Hulsebos dit jaar als enige zijn dertiende klassieker 
voltooid. 

Zo’n 100 deelnemers zijn bezig met het nieuwe brevet. Dit jaar krijgen drie 
deelnemers de oorkonde uitgereikt voor het voltooien van tien klassiekers: 
Hemke Kamstra, Marien Vermerris en Edwin van Woudenberg.

Na de eerste drie klassiekers te hebben volbracht kunnen de deelnemers 
alvast een trofee bestellen, dat was bij het oude brevet een wandbord met 
voor elke klassieker ruimte voor een plaatje met de naam van de gereden 
klassieker. Aan het nieuwe brevet is een nieuwe trofee verbonden: een 
bronzen wielrenner op marmeren sokkel. 

Klassiekerbrevet (oude brevet, 13 klassiekers)
Arjan Hulsebos	 Amsterdam

Hij heeft de volgende dertien klassiekers gereden: Amstel Gold Race, Luik-
Bastenaken-Luik, Milaan-San Remo, Parijs-Roubaix, Ronde van Lombardije, 
Ronde van Vlaanderen, Gent Wevelgem, Omloop Het Nieuwsblad, Waalse 
Pijl, Parijs-Tours, , Parijs-Brussel, Clásica San Sebastián en Bordeaux-Parijs. 

Klassiekerbrevet (nieuwe brevet,10 klassiekers)
Hemke Kamstra	 Honselersdijk (2e brevet)
Marien Vermerris	 Vlaardingen 
Edwin van Woudenberg	 Eindhoven

Zij hebben de volgende klassiekers gereden (tussen haakjes de gereden 
tochten): Amstel Gold Race (3), Luik-Bastenaken-Luik (3), Milaan-San Remo 
(3), Parijs-Roubaix (3), Ronde van Lombardije (3), Ronde van Vlaanderen (3), 
Gent Wevelgem (2), Waalse Pijl (2), Strade Bianche (2), Clásica San Sebastián 
(2), Omloop Het Nieuwsblad, Parijs-Tours,

Bronzen klassiekertrofee
Johan Berghuis	 Huizen (voor 4e brevet)
Ap de Boer	 Purmerend (voor 2e brevet)
Hans Hendriks	 Hoorn
Roel Jansen	 Heythuisen (voor 3e brevet) 
Adrie Kruijer	 Tuitjenhorn 
Kees-Jan Nielen	 Werkhoven
Sander Rupp	 Alphen aan de Rijn
Stan Uivel	 Alkmaar
Marko Wolthuis	 Biddinghuizen (voor 6e brevet)
Peter Zuijdwijk	 Rotterdam (voor 2e brevet)(vlnr) Evert van Ravensberg, Tom Verkuil en Hemke Kamstra na non-stop de  

afstand van 621 km van Bordeaux - Parijs te hebben volbracht

Winnaars Klassiekerbrevet 2015
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Nr.	 overleden	 m/v	 Naam	 Woonplaats	 Totaal kilometers
1	 †	 m	 Luc Schipper	 Wormer	 1450888
2		  m	 Wiebe Top	 Grootegast	 1259112
3	 †	 m	 Klaas Gans	 Oostzaan	 1179787
4		  m	 Joop Buis	 Nibbixwoud	 817300
5		  v	 Marijke Allessie	 Grootegast	 815506
6		  m	 Piet Wilms	 Schinnen	 800318
7		  m	 Siebren Zandstra	 Buitenpost	 748084
8	 †	 v	 Cecilia Koeleman - Brand	 Nijmegen	 731278
9		  m	 Roelf Westerhuis	 Siddeburen	 722973
10		  m	 Klaas Langedijk	 Winkel	 687730
11		  m	 Paul Vermeulen	 Wervershoof	 678991
12		  m	 Jaap Tazelaar	 ‘S-Gravenzande	 674520
13		  m	 Driekus Haalboom	 Bennekom	 660542
14		  m	 Cor de Boer	 Hauwert	 652769
15		  m	 Arie Bierenbroodspot	 Alkmaar	 607323

Nr.	 overleden	 m/v	 Naam	 Woonplaats	 Totaal kilometers
16	 †	 v	 Annie Gans - Schoen	 Oostzaan	 558608
17		  v	 Margreet Hoek	 Ursem	 557657
18		  m	 Piet Voorthuijsen	 Schagen	 556275
19		  v	 Janny den Hollander - v/d Zwan	 Woerden	 508941
20		  m	 Herman Hinrichs	 Annen	 502254
21		  v	 Gre Posch - de Vries	 Sijbekarspel	 500070
22		  m	 Piet Posch	 Sijbekarspel	 498097
23		  m	 Eef Ursem	 Heerhugowaard	 490785
24	 †	 m	 Jaap Duim	 Hoorn	 471533
25		  m	 Siebe Groeneveld	 Heerhugowaard	 470740
26		  m	 Jan van Vuuren	 Uitgeest	 469064
27		  m	 Dirk Kranenburg	 Assendelft	 462610
28		  m	 Emiel Bellis	 Castricum	 423440
29		  m	 Judo Steltenpool	 Wervershoof	 421184
30		  m	 Ad de Koning	 Anna Paulowna	 415790

Nr.	 m/v	 Naam	 Woonplaats 	 Totaal kilometers	 Stand vorig jaar
1	 m	 Wiebe Top	 Grootegast	 1259112	 1230907
2	 m	 Joop Buis	 Nibbixwoud	 817300	 789610
3	 v	 Marijke Allessie	 Grootegast	 815506	 787301
4	 m	 Piet Wilms	 Schinnen	 800318	 780431
5	 m	 Siebren Zandstra	 Buitenpost	 748084	 722794
6	 m	 Klaas Langedijk	 Winkel	 687730	 672300
7	 m	 Paul Vermeulen	 Wervershoof	 678991	 662980
8	 m	 Jaap Tazelaar	 ‘S-Gravenzande	 674520	 649505
9	 m	 Drikus Haalboom	 Bennekom	 660542	 639797
10	 m	 Cor de Boer	 Hauwert	 652769	 631173
11	 m	 Dries Bierenbroodspot	 Alkmaar	 607323	 607323
12	 v	 Janny den Hollander - v/d Zwan	 Woerden	 508941	 498841
13	 m	 Herman Hinrichs	 Annen	 502254	 486317
14	 v	 Gre Posch - de Vries	 Sijbekarspel	 500070	 476470
15	 m	 Piet Posch	 Sijbekarspel	 498097	 474497
16	 m	 Eef Ursem	 Heerhugowaard	 490785	 480705
17	 m	 Sybe Groeneveld	 Heerhugowaard	 470740	 464646
18	 m	 Jan van Vuuren	 Uitgeest	 469064	 453204
19	 m	 Dirk Kranenburg	 Assendelft	 462610	 441610
20	 m	 Emiel Bellis	 Castricum	 423440	 423440
21	 m	 Judo Steltenpool	 Wervershoof	 421184	 404984
22	 m	 Ad de Koning	 Anna Paulowna	 415790	 397675
23	 m	 Nico Degeling	 Hoogkarspel	 408796	 408796
24	 m	 Dirk Ploeger	 Broek In Waterland	 407859	 407859
25	 m	 Sieb de Wolf	 Grootebroek	 407164	 407164
26	 m	 Jan Barend Veer	 Stompetoren	 406830	 401035
27	 v	 Marina Veer - Houtkooper	 Stompetoren	 406830	 401035
28	 m	 Jaap van der Veen	 Roden	 406260	 376940
29	 m	 Ties Odijk	 Wassenaar	 389967	 387012
30	 m	 Wim Vink	 Amsterdam	 381333	 371113
31	 v	 Ym Langedijk - Feenstra	 Winkel	 379640	 371170
32	 m	 Harry Steur	 Zaandijk	 377434	 366819
33	 m	 Fred Charite	 Almere	 356596	 340210
34	 m	 Derk Visser	 Zaandam	 341856	 328543
35	 m	 Leo van Klink	 Assendelft	 340924	 329070
36	 m	 Bert Leguijt	 Landsmeer	 338184	 327971
37	 m	 Ron Bruin	 Dirkshorn	 335229	 327392
38	 m	 Ad Schneider	 Hoogwoud	 329552	 329552
39	 m	 Gerrit Brantjes	 Spijkerboor	 322143	 318013
40	 m	 Cees Hermens	 Oosterhout	 314706	 305943
41	 m	 Jan Verhoeven	 Hoorn	 300254	 285555
42	 m	 Antoon Beentjes	 Wormer	 299084	 294849
43	 v	 Anneke Hoeksema - van Klaveren	 Kwadijk	 296761	 284601
44	 m	 John Schouten	 Purmerend	 296541	 285744
45	 m	 Nico van ‘t Hof	 Koog A/D Zaan	 295821	 285976
46	 m	 Bram Baars	 Krommenie	 279390	 279390
47	 m	 Siem Butter	 Wormerveer	 278737	 268104
48	 m	 Johan Visser	 Westwoud	 269021	 259404
49	 m	 Cees Bank	 Zaandam	 266108	 258871
50	 m	 Andries Neuman	 Havelte	 262565	 261515

Nr.	 m/v	 Naam	 Woonplaats 	 Totaal kilometers	 Stand vorig jaar
51	 m	 Jos de Punder	 Kwadijk	 261940	 243666
52	 m	 Willem van den Berg	 Wormer	 253814	 248084
53	 m	 Siem Chattellon	 Oosthuizen	 253614	 253614
54	 m	 Dirk van der Meer	 Purmerend	 253525	 244815
55	 m	 Tom Zijlstra	 Amsterdam	 251829	 248021
56	 m	 Fred Nieuwenburg	 Hoorn	 250442	 250442
57	 v	 Gerda Boon	 Assendelft	 248422	 244154
58	 m	 Louis den Hollander	 Woerden	 243978	 233219
59	 m	 Cees Visser	 Bovenkarspel	 241400	 229550
60	 m	 Roel van Dekken	 Wervershoof	 240813	 232103
61	 m	 Tonnie Wiegman	 Kilder	 230322	 221671
62	 m	 Ger Abbekerk	 Bovenkarspel	 229006	 223677
63	 m	 Rob de Hart	 Doorwerth	 221748	 221281
64	 m	 Martin Gerritsen	 Zaandijk	 215572	 198389
65	 m	 Joop Haverbusch	 Hoorn	 214281	 208050
66	 m	 Martien de Graaf	 Castricum	 211974	 203802
67	 m	 Hans Langbroek	 Haarlem	 210616	 206483
68	 m	 Klaas de Hart	 Hoorn	 207825	 201815
69	 m	 Jan Bode	 Wormer	 206236	 204625
70	 m	 Bart Martin	 Zaandam	 204740	 200274
71	 m	 Fred Middelburg	 Wormer	 203913	 197111
72	 m	 John Kluter	 Kerkrade	 203001	 175849
73	 m	 Jan Versteeg	 Heemskerk	 201085	 200056
74	 m	 Nanno Rombeek	 Oostzaan	 199499	 187414
75	 m	 Rob Prins	 Wormer	 194228	 191103
76	 m	 Jan Dovianus	 Amsterdam	 193796	 190712
77	 v	 Rika Hinrichs - Zwart	 Annen	 190180	 185718
78	 m	 Wim Korstjens	 Heemskerk	 187989	 187989
79	 m	 Peter Beemsterboer	 Heemskerk	 186949	 184216
80	 v	 Riet de Graaf - Winter	 Castricum	 186228	 177923
81	 m	 Cees Lansbergen	 Alkmaar	 182407	 178981
82	 m	 Theo van Nooij	 Zaandam	 181602	 180952
83	 m	 Piet de Smit	 Wormer	 181069	 179249
84	 m	 Arie Koren	 Bilthoven	 180976	 171648
85	 m	 Jan Geerligs	 Schagen	 180765	 177417
86	 m	 Gerard Meuleveld	 Limmen	 177890	 172567
87	 m	 Cees Roessen	 Rijnsburg	 177484	 166848
88	 m	 Gerrit Slingerland	 Warmond	 176785	 173602
89	 m	 Martin Kerssens	 Akersloot	 176770	 172481
90	 m	 Theo Lafeber	 Assendelft	 172215	 161775
91	 m	 Klaas van Berge	 Landsmeer	 171580	 165502
92	 m	 Kees van Roode	 Limmen	 165733	 154501
93	 m	 Kees Ettema	 Westwoud	 163830	 159595
94	 v	 Heleen Oudkerk	 Amsterdam	 162998	 158999
95	 m	 Jan Buis	 Wognum	 161070	 161070
96	 m	 Chris Temme	 Hoogkarspel	 160910	 154790
97	 m	 Joop Roest	 Leiderdorp	 160883	 150849
98	 m	 Jan Sanders	 Purmerend	 160620	 155368
99	 m	 Arno Nooij	 Castricum	 159747	 155593
100	 m	 Wolter Schopenhouer	 Purmerend	 158450	 149533

Top 30 Aller Tijden
Nieuw dit jaar is een Top 30 Aller Tijden van alle leden uit de historie van Le Champion die in hun hele fietscarrière tot immense aantallen zijn gekomen. Een 
aantal van deze leden is inmiddels overleden of geen lid meer van Le Champion. Een overzicht van de echte kilometer-diehards uit onze historie vanaf 1970.

Top 100
Sinds 1970 organiseert Le Champion al een fietscompetitie waarbij de jaarlijkse fietskilometers van de leden worden verzameld in een totaallijst. Dat heeft in 
de loop der jaren fraaie ranglijsten opgeleverd waaronder een Top 100 van gefietste kilometers van alle huidige leden.


